

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約したR8東京外環道環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和8年4月30日

発注者 住所 東京都世田谷区用賀四丁目5番16号

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 東京外かく環状国道事務所長

金森 滋

受注者 住所 東京都港区芝四丁目2番9号

氏名 日工建設株式会社

代表取締役 谷口 洋一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		130,152,767	
巡視・巡回工						
		式	1		3,363,300	
道路巡回工						
		式	1		3,363,300	
維持巡回A	中央道北側～目白通り(都道24号線)					
		回	24	47,838	1,148,112	
維持巡回B	先行取得用地(世田谷1)～中央道南側					
		回	24	47,838	1,148,112	
維持巡回C	中央JCT北側構造物内					
		回	12	88,923	1,067,076	
舗装工						
		式	1		12,115,000	
オーバーレイ工						
		式	1		12,115,000	
防塵対策舗装	路盤:RC-40 t=40mm, 表層:開粒度7 スコン(13) t=30mm					
		m2	5,000	2,423	12,115,000	
植栽維持工						
		式	1		522,378	
樹木・芝生管理工						
		式	1		522,378	
樹木せん定	高木 樹高 300～1000cm					
		本	73	5,454	398,142	
寄植せん定	せん定 低木 60cm未満					
		m2	680	182.7	124,236	
除草工						
		式	1		386,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草工						
		式	1		386,800	
除草						
		m2	2,000	193.4	386,800	
応急処理工						
		式	1		78,116,633	
応急処理作業工						
		式	1		78,116,633	
応急処理						
		式	1		78,116,633	
道路整備工						
		式	1		3,441,514	
舗装工						
		式	1		1,430,531	
掘削						
		m3	120	936.9	112,428	
車道舗装						
		m2	235	4,549	1,069,015	
歩道舗装						
		m2	64	3,892	249,088	
排水構造物工						
		式	1		858,695	
床掘り	土砂					
		式	1		2,385	
埋戻し	土砂					
		式	1		4,369	
プレキャストL形側溝	300×155×600					
		m	31	16,637	515,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
取付管	φ 150	m	5	14, 144	70, 720	
プレキャストL形雨水柵	幅30cm 深0.8m	箇所	1	187, 722	187, 722	
雨水柵縁塊	640×640×120	箇所	1	77, 752	77, 752	
縁石工		式	1		466, 424	
歩車道境界ブロック	100/110×155×600	m	14	6, 254	87, 556	
地先境界ブロック	B種(150×120×600)	m	49	7, 732	378, 868	
防護柵工		式	1		676, 234	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	31	21, 814	676, 234	
区画線工		式	1		9, 630	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 常温	m	81	118. 9	9, 630	
仮設工		式	1		32, 207, 142	
防草対策工		式	1		1, 433, 000	
防草シート		m2	1, 000	1, 433	1, 433, 000	
交通管理工		式	1		30, 774, 142	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		30,774,142	
直接工事費		式	1		130,152,767	
共通仮設費		式	1		18,302,510	
共通仮設費		式	1		2,859,761	
技術管理費		式	1		71,847	
六価加溶出試験費		式	1		7,780	
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,067	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,787,914	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,442,749	
純工事費		式	1		148,455,277	
現場管理費		式	1		59,246,415	
工事原価		式	1		207,701,692	
一般管理費等		式	1		32,298,308	
工事価格		式	1		240,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		24,000,000	
工事費計		式	1		264,000,000	